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Protokół  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska 

Rady Gminy Sitno 

w dniu 17 listopada 2023 r. 

 

Komisja Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska w składzie: 

1) Adam Mazurek – Przewodniczący Komisji, 

2) Leszek Krzysztof Kozak – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3) Tomasz Gąsior – Członek. 

Goście zaproszeni: 

1. Krzysztof Seń – Wójt Gminy Sitno, 

2. Krzysztof Prokopowicz – Insp. ds. obsługi Rady Gminy, Sołtysów, Samorządu, 

Archiwum, Koordynator ds. udzielania informacji publicznej, 

3. Władysław Wydmański – Przewodniczący Rady, 

4. Henryk Ternes – Komendant Gminny, 

5. Agnieszka Drozdowska -  Pomoc administracyjna ds. podatków i opłat. 

 

W dniu 17 listopada 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa. Komisja zapoznała 
się z wnioskami z poszczególnych miejscowości, które wpłynęły do projektu budżetu na 2024 
r (wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy w Sitnie). Rozmawiano również na temat wniosku 
mieszkańców dot. dodania kursu 44 po godz. 17.00 MZK Zamość w miejscowości Boży Dar. 
Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli Radni chcą, żeby kurs został dodany powinni zwołać 

zebranie i zadecydować oraz zaproponować skąd wziąć na to środki ew. przeanalizować linię 

i zredukować kursy. Dodał, że jeżeli kursy będą dodane to kwota dotacji do MZK Zamość               

(1 061 268,00 zł) nie zmniejszy się, a wzrośnie. Na pewno będzie chciał negocjować warunki 

umowy z przedstawicielami MZK Zamość. Komisja zapoznała się z projektem budżetu 
Gminy Sitno, który zawiera następujące założenia: prognozowane dochody budżetowe                  
w wysokości 48 160 917,50 zł, prognozowane wydatki budżetowe  w wysokości 52 413 
653,50 zł, przychody w wysokości 4 252 736,00 zł, rozchody w wysokości 0,00 zł. 
Przedstawiono, że budżet Gminy Sitno zamknie się deficytem w kwocie 4 252 736,00 zł. 
Komisja rozmawiała na temat kwot zaplanowanych w poszczególnych działach klasyfikacji 
budżetowej. W trakcie Komisja zapoznała się z planowanymi wydatkami na zwierzęta 
umiejscowione w schroniskach  na 2024 r. (dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
w kwocie 2 500,00 zł, zakup środków żywności w kwocie 1 000,00 zł, zakup usług 

pozostałych w kwocie 26 500,00 zł) oraz wykonaniem tego działu 2023 r. W projekcie 
budżetu na ten cel zaplanowano kwotę 30 000,00 zł. Następnie zaakceptowała prowizorium 
budżetowe na 2024 r. jak i WPF jednakże Komisja stoi na stanowisku, żeby podatki 
pozostawić na poziomie roku 2023 r. W dalszej części spotkania poruszono temat drogi w 
Czołkach przy której stacjonowała jednostka wojskowa (droga przebiega przez działkę 
mieszkańca – ok. 21 arów). Należy zastanowić się czy odkupić część działki po której biegnie 
droga czy przenieść drogę w pas gminny. Komisja uzyskała odpowiedz, że gmina nie może 



działki odkupić, ew. mieszkaniec może część tej działki przekazać na rzecz gminy - darowizna, 
lub gmina może przenieść pas drogi w prawidłowy jej przebieg. Wójt rozmawiał z 
zainteresowanymi mieszkańcami w tej sprawie. Komisja zapoznała się z pismem 
(sprostowanie) Pani Grażyny Blaszki z dnia 8 listopada 2023 r. (wpłynęło do Urzędu Gminy w 
Sitnie w dniu 9 listopada 2023 r.) Komisja stoi na stanowisku, że wszystko to co zostało ujęte 
w protokole z Komisji Rolnictwa z dnia 26.09.2023 r. zostało zapisane w sposób zgodny z 
trwającą rozmową na spotkaniu oraz z tym co przekazała Pani Grażyna Blaszka 
Przewodniczącemu Komisji w rozmowie telefonicznej. Komisja nie widzi potrzeby 
zamieszczania pisma jako sprostowanie do protokołu. Odnośnie wniosku dot. odłowienia 
bobrów poinformowano, że wniosek został napisany i zostanie wysłany do RDOŚ. 
Przewodniczący Komisji odczytał jakie inwestycje z funduszy sołeckich w poszczególnych 
miejscowościach planowane są do realizacji w 2024 r. Na Komisji rozmawiano również                  
o zakupie głowicy do kosiarki do cięcia gałęzi. W przyszłości taka głowica zostanie zakupiona. 
Poproszono o naprawę 1 lampy w miejscowości Czołki. Pan Wójt poinformował, że na chwile 
obecną trwa montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Sitno. Poproszono również 
o poprawę drogi materiałem kamiennym w miejscowości Stanisławka i żużel na drogę w 
miejscowości Kornelówka. Na spotkaniu Wójt poinformował Komisję, że w 2024 r. nie 
przewiduje się wzrostu opłat za odpady komunalne.  
 

Przewodniczący Komisji  

         Adam Mazurek 

 


